Adeiladau rhestredig lonawr 2013

Cyfanswm CBSMT 235, 45 yn Awdurdod Parc Cenedlaethol Bannau Brycheiniog, CYFANSWM AWDURDOD CYNLLUNIO LLEOL CBSMT = 190

RHIF GRADD CYMUNED ENW

11376 Il Y Dref Y LLYS, STRYD Y LLYS

11377 I* Cyfarthfa Traphont Rheilffordd Cefn

11378 Il Faenor Hen Bont Cefn

11382 I* Faenor Traphont Rheilffordd Cefn

11383 Il Faenor Pont y Cefn

11384 Il Faenor Twr hen eglwys Sant Gwynno

11387 Il Parc CHRIST CHURCH, HEOL ABERDAR, GEORGETOWN

11388 Il Parc PONT JACKSON, STRYD BETHESDA, TREFORGAN

11389 I Parc TY VULCAN

11392 Il Parc CYN GAPEL BETHESDA (CANOLFAN GELFYDDYDOL GYMUNEDOL) STRYD BETHESDA, TREFORGAN
11393 Il Parc OUR LADY OF THE ROSARY ROMAN CATHOLIC CHURCH, HEOL ABERHONDDU, TREFORGAN
11394 Il Parc CAPEL TABERNACL (EGLWYS Y BEDYDDWYR) HEOL ABERHONDDU, MORGANSTOWN
11395 Il Parc NEUADD EGLWYS CAPEL TABERNACL, HEOL ABERHONDDU, MORGANSTOWN

11396 I Parc CASTELL CYFARTHA, HEOL ABERHONDDU

11397 | Parc YR YSGOL YNG NGHASTELL CYFARTHA, HEOL ABERHONDDU

11398 Il Parc FFYNNON DAN DERAS Y DE YNG NGHASTELL CYFARTHA, HEOL ABERHONDDU

11399 Il Parc PIER GIAT AR FYNEDFA TRAMWYFA CASTELL CYFARTHA, HEOL ABERHONDDU

11400 Il Parc RHEILIAU AR FYNEDFA TRAMWYFA CASTELL CYFARTHA, HEOL ABERHONDDU

11401 Il Parc RHEILIAU WAL Y PARC AR FYNEDFA TRAMWYFA CASTELL CYFARTHA, HEOL ABERHONDDU
11402 Il Parc RHEILIAU WAL Y PARC AR FYNEDFA TRAMWYFA CASTELL CYFARTHA, HEOL ABERHONDDU
11403 Il Parc RHIF 50 GRAWEN, HEOL ABERHONDDU

11404 Il Parc FFERMDY PANDY, HEOL ABERHONDDU

11405 Il Parc TWR Y CLOC FFERM PANDY, HEOL ABERHONDDU

11406 Il Parc YSGUBOR YN FFERM PANDY, HEOL ABERHONDDU

11407 Il Parc STABLAU CYNLLUN L YN FFERM PANDY, HEOL ABERHONDDU.




11408
11409
11410
11411
11412
11413
11414
11415
11416
11417
11418
11419
11420
11421
11422
11423
11424
11425
11426

11427
11428
11429
11430
11432
11433
11434
11435
11436
11437

[*
Il
I
Il

Parc
Parc
Parc
Parc
Parc
Parc
Parc
Parc
Parc
Parc
Parc
Parc
Parc
Parc
Parc
Parc
Parc
Y Dref
Y Dref

Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref

PONT-Y-CAFNAU, HEOL ABERHONDDU

RHIF 1 RHES Y CAPEL, GEORGETOWN

RHIF 2 RHES Y CAPEL, GEORGETOWN

RHIF 3 RHES Y CAPEL, GEORGETOWN

RHIF 4 RHES Y CAPEL, GEORGETOWN

RHIF 5 RHES Y CAPEL, GEORGETOWN
GWEDDILLION CAPEL/WARWS AR BEN RHES Y CAPEL, GEORGETOWN
RHIF 22 HEOL CYFARTHA, WILLIAMSTOWN

RHIF 23 HEOL CYFARTHA, WILLIAMSTOWN

RHIF 24 HEOL CYFARTHA, WILLIAMSTOWN

RHIF 25 HEOL CYFARTHFA, WILLIAMSTOWN

RHIF 26 HEOL CYFARTHA, WILLIAMSTOWN

RHIF 27 HEOL CYFARTHA, WILLIAMSTOWN

RHIF 28 HEOL CYFARTHA, WILLIAMSTOWN

RHIF 29 HEOL CYFARTHA, WILLIAMSTOWN

RHIF 30 HEOL CYFARTHA, WILLIAMSTOWN

RHIFAU 9,9A & 9B STRYD DINEFWR, GEORGETOWN
ALLT Y BRIALLU, HEOL BRYNTIRION, TRETOMAS

CANOLFAN GRISTNOGOL MERTHYR (RHESTRWYD YN FLAENOROL FEL SYNAGOG) HEOL BRYNTIRION,
TRETOMAS
BRYN HEULOG, HEOL BRYNTIRION, TRETOMAS

SUNNY BANK, HEOL BRYNTIRION, TRETOMAS

THE RECTORY, HEOL BRYNTIRION, TRETOMAS
SPRINGFIELD VILLA, HEOL BRYNTIRION, TRETOMAS
RHIF 6 LLYS COEDCAER, TWYNYRODYN

RHIF 7 LLYS COEDCAER, TWYNYRODYN

RHIF 8 LLYS COEDCAER, TWYNYRODYN

RHIF 9 LLYS COEDCAER, TWYNYRODYN

RHIF 28 STRYD FAWR (CROWN INN)

RHIF 47 STRYD FAWR (BARCLAY'S BANK)




11438
11439
11440
11441
11442
11443
11444
11445
11446
11447
11448
11449
11450
11451
11452

11453
11454
11455
11456
11457
11458
11459
11460
11461
11462
11463
11464
11465
11466

Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref

Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref
Y Dref

RHIF 69 STRYD FAWR (LLOYD'S BANK)

EGLWYS DEWI SANT, STRYD FAWR

NEUADD YR EGLWYS, EGLWYS DEWI SANT, STRYD FAWR

FFYNNON GOFFA YN WAL MYNWENT EGLWYS DEWI SANT, STRYD FAWR
LLYFRGELL CARNEGIE, STRYD FAWR

CERFLUN A PHLINTH I HENRY SEYMOUR BERRY, STRYD FAWR

NEUADD Y DREF, STRYD FAWR

CYNLYS SIROL, STRYD FAWR

BLWCH POSTIO CORNEL GOGLEDD DDWYRAIN NEUADD Y DREF, STRYD FAWR
RHIFAU 49 A 50 (FLOOKS) STRYD FAWR, PONTMORLAIS

CANOPI FFYNNON GWAITH HAEARN, STRYD FAWR

EGLWYS SANTES TUDFUL, STRYD FAWR

GIATIAU A RHEILIAU MYNWENT EGLWYS SANTES TUDFUL, STRYD FAWR
CAPEL Y BEDYDDWYR STRYD FAWR, STRYD FAWR

CAPEL SOAR (ANNIBYNWYR CYMRAEG) RHESTRWYD YN FLAENOROL FEL CAPEL YR ANNIBYNWYR
SOAR-YNYSGAU) STRYD FAWR
GATIAU A PHIER GATIAU AR FYNEDFA CAPEL SOAR, STRYD FAWR, PONTMORLAIS

CYN GAPEL METHODISTAIDD Y WESLEAID, STRYD FAWR, PONTMORLAIS
COFEB RHYFEL MERTHYR TUDFUL, STRYD FAWR, PONTMORLAIS
RHEILIAU A GRISIAU COFEB RHYFEL MERTHYR TUDFUL, STRYD FAWR, PONTMORLAIS
CYN GAPEL UNDODAIDD, STRYD TOMAS ISAF, TRETOMAS

RHIF 13 STRYD NEWYDD Y CASTELL

RHIF 13A STRYD NEWYDD Y CASTELL

RHIF 14 STRYD NEWYDD Y CASTELL

RHIF 15 STRYD NEWYDD Y CASTELL (TY TRENGROVE)

RHIF 16 STRYD NEWYDD Y CASTELL

RHIF 17 STRYD NEWYDD Y CASTELL

THEATRE ROYAL, HEOL PENYDARREN

THESPIAN HOUSE YN THEATRE ROYAL, HEOL PENYDARREN

CAPEL EBENESER, STRYD PLYMOUTH (CAPEL Y BEDYDDWYR)




11467 I Y Dref NEUADD CAPEL EBENESER, STRYD PLYMOUTH

11468 Il Y Dref SWYDDFA ADDYSG CYNGOR SIR MORGANNWG GANOL, GORLLEWIN PONTMORLAIS (RHESTRWYD YN
FLAENOROL FEL YMCA)

11469 Il Y Dref COFEB RHYFEL Y BOER A RHEILIAU, HEOL Y FRENHINES

11470 Il Y Dref CAPEL SEION, HEOL TWYNYRODYN (CAPEL SEION)

11471 Il Y Dref YSGOL SUL CAPEL SEION, HEOL TWYNYRODYN

11472 Il Y Dref TY TUDFUL, STRYD YR UNDEB

11473 Il Y Dref RHIF 32 STRYD TOMOS UCHAF (TY NEWTON)

11474 Il Y Dref RHIF 33 STRYD TOMOS UCHAF (TY NEWTON)

11475 Il Y Dref YSBYTY SANTES TUDFUL: BLOC MYNEDFA (RHAN GANOL YN UNIG) STRYD TOMOS UCHAF

11476 Il Y Dref COFEB A PHLINTH | SYR W.T. LEWIS, STRYD TOMAS UCHAF

11477 Il Dowlais Stables House

11478 Il Dowlais Stablau Gwaith Dowlais

11479 Il Faenor Ffermdy Ffrwd Uchaf ac adeilad cysylltiedig

11480 Il Faenor Adeiladau Ysgubor yn Ffrwd Uchaf

11481 Il Y Dref RHIF11 AC 12 STRYD NEWYDD Y CASTELL

11482 Il Pant Pont-sarn

11483 Il Faenor Hen ffermdy ac adeiladau cysylltiedig yn Fferm Dan-y-graig

11484 I* Pant Traphont Rheilffordd Pontsarn

11485 I Faenor Ffermdy Grawen

11486 Il Faenor Ysgubor yn Fferm Grawen

11487 Il Gurnos TY GWAELOD-Y-GARTH

11488 Il Cyfarthfa Rhif 1-2 Rhes y Glowyr Uchaf

11489 I Dowlais Eglwys Annibynnol Ivor English yn cynnwys waliau cwrt blaen

11490 I* Dowlais Cyn Lyfrgell Goffa Guest

11491 [* Dowlais Ty Injan Chwyth Gwaith Dowlais

11493 Il Troed y Rhiw Ffermdy Blaen Canaid

11494 Il Troed y Rhiw Ty Abercannaid Uchaf

11495 Il Troed y Rhiw Waliau gardd a phier giat Ty Abercannaid Uchaf

11496 I Troed y Rhiw Rhif 2 yn cynnwys cyn Rif 1




11498 I Troed y Rhiw Rhif 1 Stryd yr Eos

11500 ] Troed y Rhiw Rhif 70 Stryd yr Eos

11502 I Troed y Rhiw Rhif 1 Rhes yr Afon

11504 I Troed y Rhiw Waliau gardd GGn a G yn Nhy Pentrebach

11512 I Faenor Capel Undodaidd Hen Dy Cwrdd

11514 I1* Treharris Traphont Rheilffordd Mynwent y Crynwyr

11516 I Cyfarthfa Rhif 15 Gelli-deg

15676 I Troed y Rhiw Pont Gam Rhydycar

16073 I* Cyfarthfa T¥’r Injan Ynysfach

17931 I Dowlais Eglwys Sant loan

18863 I Ynysowen Ffermdy Aberfan Fawr

21314 I Dowlais Capel yr Annibynwyr Bethania

21316 I Ynysowen Capel Methodistiaid Calfinaidd Aberfan

21318 I Troed y Rhiw Capel yr Annibynwyr Seion



27061 I Gurnos Hen Bont y Cefn

27083 I Dowlais Llyfrgell Gyhoeddus Dowlais

27085 1] Dowlais Rhif 1 Rhes Isaf

80765 I Cyfarthfa Rhif 10 Rhes Uchaf y Glowyr

80767 I Cyfarthfa Rhif 14 Rhes Uchafy Glowyr

80769 I Cyfarthfa Rhif 17 Gelli-deg

80771 I Cyfarthfa Rhif 21 Gelli-deg

80773 I Cyfarthfa Rhifau 11-12 Rhes Uchafy Glowyr

80775 I Cyfarthfa Rhifau 3-4 Rhes Uchaf y Glowyr

80777 I Cyfarthfa Rhifau 7-8 Rhes Uchafy Glowyr

80875 I Ynysowen Cytiau fferm Hafod-tanglwys-isaf

80906 1l Treharris Berthlwyd

80908 I Treharris Pont Dros Pontygwaith, Tramffordd Penydarren

80910 I1* Treharris Pont Fictoria, Tramffordd Penydarren

80959 1l Pant Blaenygarth




80961 I Pant Siafft Awyru Ganolog Twnnel Morlais

80963 I Pant Pont a Thraphont DWwr Heol y Giat Wen

81185 I Faenor Eglwys Sant loan Fedyddiwr

81187 I Faenor Postyn arwyddo ger Eglwys Sant Gwynno

81189 I Faenor Hy Brasail

81191 I Faenor Carreg filltir ar A470 ger Dan-y-graig

81193 I Faenor Carreg filltir ar A470 i'r de o Bont Llysiog

81195 Il Faenor Pont-sarn

81197 I Faenor Pont ffordd ger cyn Orsaf Pontsarn

81199 I Faenor Twr falfiau, pont a gorlifan Cronfa Pontsticill

81722 I Troed y Rhiw Cofeb Rhyfel Troed-y Rhiw

81724 I Troed y Rhiw Rhif 2 Rhes yr Afon

81726 I Troed y Rhiw Rhif 4 Rhes yr Afon

81728 I Troed y Rhiw Rhif 6 Rhes yr Afon



81730 I Troed y Rhiw Rhif 3 Stryd yr Eos

81732 I Troed y Rhiw Rhif 5 Stryd yr Eos

81734 I Troed y Rhiw Rhif 8 Stryd yr Eos

81736 I Troed y Rhiw Rhif 10 Stryd yr Eos

81738 I Troed y Rhiw Rhif 12 Stryd yr Eos

81740 I Troed y Rhiw Rhif 72 Stryd yr Eos

81742 I Troed y Rhiw Rhif 74 Stryd yr Eos

81744 I Troed y Rhiw Rhif 77 Stryd yr Eos

81746 I Troed y Rhiw Rhif 79 Stryd yr Eos

81748 I Troed y Rhiw Rhif 81 Stryd yr Eos

81752 I Troed y Rhiw Gwaelod y simdde yng Nglofa’r Cwm

81754 I Troed y Rhiw Rhif 4 Rhes y Cei

82671 I Y Dref Cyn Neuadd Les y Glowyr

87475 I Y Dref RHIF12 STRYD NEWYDD Y CASTELL

87477 I Y Dref RHIF19 STRYD NEWYDD Y CASTELL




87660 I Y Dref 115 STRYD FAWR

21731 Talybont ar Basn Cydadfer Gwaith Trin Dwr Pontsticill

I
(%2}

21733 I Talybont ar Ty Hidlo Gwaith Trin Dwr Pontsticill

I
n



Listed buildings January 2013

Total for MTCBC 235, 45 In BBNPA , TOTAL FOR MTCBC LPA = 190

NUMBER GRADE COMMUNITY

NAME

11376
11377
11378
11382
11383
11384
11387
11388
11389
11392
11393
11394
11395
11396
11397
11398
11399
11400
11401
11402
11403
11404
11405

Il
[*
Il

Town
Cyfarthfa
Vaynor
Vaynor
Vaynor
Vaynor
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park

THE COURT HOUSE,COURT STREET

Cefn Railway Viaduct

Old Cefn Bridge

Cefn Railway Viaduct

Pont y Cefn

Tower of old church of St Gwynno

CHRIST CHURCH,ABERDARE ROAD,GEORGETOWN

JACKSON'S BRIDGE,BETHESDA STREET,MORGANSTOWN

VULCAN HOUSE

FORMER BETHESDA CHAPEL (COMMUNITY ARTS CENTRE) BETHESDA STREET,MORGANSTOWN
OUR LADY OF THE ROSARY ROMAN CATHOLIC CHURCH, BRECON ROAD,MORGANSTOWN
CAPEL TABERNACL (WELSH BAPTIST CHURCH) BRECON ROAD,MORGANSTOWN

CHURCH HALL AT CAPEL TABERNACL,BRECON ROAD, MORGANSTOWN

CYFARTHA CASTLE,BRECON ROAD

SCHOOL AT CYFARTHA CASTLE,BRECON ROAD

FOUNTAIN BELOW S.TERRACE AT CYFARTHA CASTLE BRECON ROAD

GATEPIERS AT DRIVEWAY ENTRANCE TO CYFARTHA CASTLE,BRECON ROAD

RAILINGS AT DRIVEWAY ENTRANCE TO CYFARTHA CASTLE,BRECON ROAD

PARK WALL FLANKING RAILINGS AT DRIVEWAY ENTRANCE TO CYFARTHA CASTLE,BRECON ROAD
PARK WALL FLANKING RAILINGS AT DRIVEWAY ENTRANCE TO CYFARTHA CASTLE,BRECON ROAD
NO.50 GRAWEN,BRECON ROAD

PANDY FARMHOUSE,BRECON ROAD

CLOCK TOWER AT PANDY FARM,BRECON ROAD




11406
11407
11408
11409
11410
11411
11412
11413
11414
11415
11416
11417
11418
11419
11420
11421
11422
11423
11424
11425
11426

11427
11428
11429
11430
11432
11433
11434
11435

Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Park
Town
Town

Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town

BARN AT PANDY FARM,BRECON ROAD

L-PLAN STABLE RANGES AT PANDY FARM,BRECON RD.
PONT-Y-CAFNAU,BRECON ROAD

NO.1 CHAPEL ROW,GEORGETOWN

NO.2 CHAPEL ROW,GEORGETOWN

NO.3 CHAPEL ROW,GEORGETOWN

NO.4 CHAPEL ROW,GEORGETOWN

NO.5 CHAPEL ROW,GEORGETOWN

REMAINS OF CHAPEL/WAREHOUSE AT THE END OF CHAPEL ROW,GEORGETOWN
NO.22 CYFARTHA ROAD,WILLIAMSTOWN

NO.23 CYFARTHA ROAD,WILLIAMSTOWN

NO.24 CYFARTHA ROAD,WILLIAMSTOWN

NO.25 CYFARTHA ROAD,WILLIAMSTOWN

NO.26 CYFARTHA ROAD,WILLIAMSTOWN

NO.27 CYFARTHA ROAD,WILLIAMSTOWN

NO.28 CYFARTHA ROAD,WILLIAMSTOWN

NO.29 CYFARTHA ROAD,WILLIAMSTOWN

NO.30 CYFARTHA ROAD,WILLIAMSTOWN

NOS.9,9A & 9B DYNEVOR STREET,GEORGETOWN
PRIMROSE HILL,BRYNTIRION ROAD,THOMASTOWN

MERTHYR CHRISTIAN CENTRE (FORMERLY LISTED AS SYNAGOGUE) BRYNTIRION
ROAD, THOMASTOWN
BRYN HEULOG,BRYNTIRION ROAD,THOMASTOWN

SUNNY BANK,BRYNTIRION ROAD,THOMASTOWN

THE RECTORY,BRYNTIRION ROAD, THOMASTOWN
SPRINGFIELD VILLA,BRYNTIRION ROAD,THOMASTOWN
NO.6 COEDCAE'R COURT, TWYNYRODYN

NO.7 COEDCAE'R COURT, TWYNYRODYN

NO.8 COEDCAE'R COURT, TWYNYRODYN

NO.9 COEDCAE'R COURT, TWYNYRODYN




11436
11437
11438
11439
11440
11441
11442
11443
11444
11445
11446
11447
11448
11449
11450
11451
11452

11453
11454
11455
11456
11457
11458
11459
11460
11461
11462
11463
11464

Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town

Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town

NO.28 HIGH STREET (CROWN INN)

NO. 47 HIGH STREET (BARCLAY'S BANK)

NO.69 HIGH STREET (LLOYD'S BANK)

ST.DAVID'S CHURCH,HIGH STREET

CHURCH HALL AT ST.DAVID'S CHURCH,HIGH STREET

MEMORIAL FOUNTAIN IN ST.DAVID'S CHURCHYARD WALL,HIGH STREET
CARNEGIE LIBRARY,HIGH STREET

STATUE & PLINTH TO HENRY SEYMOUR BERRY,HIGH STREET
Town Hall/High Street

FORMER COUNTY COURT,HIGH STREET

PILLAR BOX AT NE.CORNER OF TOWN HALL,HIGH ST.

NOS. 49 & 50 (FLOOKS) HIGH STREET,PONTMORLAIS

IRONWORK FOUNTAIN CANOPY,HIGH STREET

ST.TYDFIL'S CHURCH,HIGH STREET

GATES & RAILINGS AT ST.TYDFIL'S CHURCHYARD, HIGH STREET
HIGH STREET BAPTIST CHURCH,HIGH STREET

ZOAR CHAPEL (WELSH CONGREGATIONAL) (FORMERLY LISTED AS CAPEL YR ANNIBYNWYR SOAR-

YNYSGAU) HIGH STREET

GATES & GATEPIERS AT ENTRY TO ZOAR CHAPEL, HIGH STREET,PONTMORLAIS

FORMER WESLEY METHODIST CHURCH,HIGH STREET, PONTMORLAIS
MERTHYR TYDFIL WAR MEMORIAL,HIGH STREET, PONTMORLAIS

GUARD RAIL & STEPS AT MERTHYR TYDFIL WAR MEMORIAL,HIGH STREET,PONTMORLAIS

FORMER UNITARIAN CHAPEL,LOWER THOMAS STREET, THOMASTOWN
NO.13 NEW CASTLE STREET

NO.13A NEW CASTLE STREET

NO.14 NEW CASTLE STREET

NO.15 NEW CASTLE STREET (TRENGROVE HOUSE)

NO.16 NEW CASTLE STREET

NO.17 NEW CASTLE STREET

THEATRE ROYAL,PENYDARREN ROAD




11465
11466
11467
11468

11469
11470
11471
11472
11473
11474
11475
11476
11477
11478
11479
11480
11481
11482
11483
11484
11485
11486
11487
11488
11489
11490
11491
11493
11494

Town
Town
Town
Town

Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Town
Dowlais
Dowlais
Vaynor
Vaynor
Town
Pant
Vaynor
Pant
Vaynor
Vaynor
Gurnos
Cyfarthfa
Dowlais
Dowlais
Dowlais
Troed y Rhiw
Troed y Rhiw

THESPIAN HOUSE AT THEATRE ROYAL,PENYDARREN RD.
EBENEZER CHAPEL,PLYMOUTH STREET (CAPEL Y BEDYDDWYR)
HALL AT EBENEZER CHAPEL,PLYMOUTH STREET

DISTRICT EDUCATION OFFICE OF MID-GLAMORGAN COUNTY COUNCIL,PONTMORLAIS WEST
(FORMERLY LISTED AS YMCA
BOER WAR MEMORIAL & RAILINGS,QUEEN'S ROAD

ZION CHAPEL, TWYNYRODYN ROAD (CAPEL SEION)
SCHOOLROOM AT ZION CHAPEL,TWYNYRODYN ROAD.
TYDFIL HOUSE,UNION STREET

NO.32 UPPER THOMAS STREET (NEWTON HOUSE)
NO.33 UPPER THOMAS STREET (NEWTON HOUSE)
ST.TYDFIL'S HOSPITAL : ENTRANCE BLOCK (CENTRE PART ONLY) UPPER THOMAS STREET
STATUE & PLINTH TO SIR W.T.LEWIS, UPPER THOMAS STREET
Stables House

Dowlais Works Stables

Ffrwd Uchaf Farmhouse and attached outbuilding

Barn range at Ffrwd Uchaf

NOS.11 & 12 NEW CASTLE STREET

Pont-sarn

Old farmhouse and adjoining outbuildings at Dan-y-graig Farm
Pontsarn Railway Viaduct

Grawen Farmhouse

Barn at Grawen Farm

GWAELODYGARTH HOUSE

Nos 1-2 Upper Colliers Row

Ivor English Congregational Church including forecourt walls
Former Guest Memorial Library

Dowlais Works Blast Engine House

Blaen Canaid Farmhouse

Upper Abercanaid House




11496 I Troed y Rhiw No 2 including former No 1

11498 I Troed y Rhiw No 1 Nightingale Street

11500 I Troed y Rhiw No 70 Nightingale Street

11502 I Troed y Rhiw No 1 River Row

11504 I Troed y Rhiw NW and N facing garden walls at Pentrebach House

11512 I Vaynor Hen Dy Cwrdd Unitarian Chapel

11514 I1* Treharris Quakers Yard Railway Viaduct

11516 I Cyfarthfa No 15 Gelli-deg

15676 I Troed y Rhiw Rhydycar Skew Bridge

16073 I1* Cyfarthfa Ynysfach Engine House

17931 1] Dowlais Church of St John

18863 I Merthyr Vale Aberfan Fawr Farmhouse

21314 I Dowlais Bethania Independent Chapel

21316 I Merthyr Vale Aberfan Calvinistic Methodist Chapel



21318 I Troed y Rhiw Sion Independent Chapel

27061 I Gurnos Old Cefn Bridge

27083 I Dowlais Dowlais Public Library

27085 1] Dowlais No 1 Lower Row

80765 I Cyfarthfa No 10 Upper Colliers Row

80767 I Cyfarthfa No 14 Upper Colliers Row

80769 I Cyfarthfa No 17 Gelli-deg

80771 I Cyfarthfa No 21 Gelli-deg

80773 1l Cyfarthfa Nos 11-12 Upper Colliers Row

80775 I Cyfarthfa Nos 3-4 Uppier Colliers Row

80777 I Cyfarthfa Nos 7-8 Upper Colliers Row

80875 I Merthyr Vale Outbuilding at Hafod-tanglwys-isaf

80906 1l Treharris Berthlwyd

80908 1l Treharris Pontygwaith Overbridge, Penydarren Tramroad

80910 I* Treharris Victoria Bridge, Penydarren Tramroad




80959 I Pant Blaenygarth

80961 Il Pant Centre ventilation shaft to Morlais Tunnel

80963 I Pant White Gate Road Bridge and Aqueduct

81185 I Vaynor Church of St John the Baptist

81187 I Vaynor Direction post near Church of St Gwynno

81189 I Vaynor Hy Brasail

81191 I Vaynor Milestone on A470 near Dan-y-graig

81193 I Vaynor Milestone on A470 S of Pont Llysiog

81195 1] Vaynor Pont-sarn

81197 I Vaynor Road bridge near former Pontsarn Station

81199 I Vaynor Valve tower, bridge and outflow on Pontsticill Reservoir

81722 I Troed y Rhiw Troed-r-rhiw War Memorial

81724 I Troed y Rhiw No 2 River Row

81726 I Troed y Rhiw No 4 River Row



81728 I Troed y Rhiw No 6 River Row

81730 I Troed y Rhiw No 3 Nightingale Street

81732 I Troed y Rhiw No 5 Nightingale Street

81734 I Troed y Rhiw No 8 Nightingale Street

81736 I Troed y Rhiw No 10 Nightingale Street

81738 I Troed y Rhiw No 12 Nightingale Street

81740 I Troed y Rhiw No 72 Nightingale Street

81742 I Troed y Rhiw No 74 Nightingale Street

81744 I Troed y Rhiw No 77 Nightingale Street

81746 I Troed y Rhiw No 79 Nightingale Street

81748 I Troed y Rhiw No 81 Nightingale Street

81752 I Troed y Rhiw Base of chimney at Cwm Pit

81754 I Troed y Rhiw No 4 Quay Row

82671 I Town Former Miner's Welfare Hall

87475 Il Town No. 12 New Castle Street




87477 Il Town No. 19 New Castle Street

87660 I Town 115 High Street
21731 I Talybont on Compensation Basin at Pontsticill Water Treatment Works
Usk

21733 I Talybont on Filter House at Pontsticill Water Treatment Works
Usk




